
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m. KRAKOWA

Kraków, dnia 18 września 1974 r. Nr 17

Treść:

Poz. str.

ZARZĄDZENIA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA:

68 — nr 78 z dnia 16 sierpnia 1974 r. zmieniające zarządzenie w sprawie zmian w organizacji służby geodezyjnej
w urzędach dzielnicowych.............................................................................................................................................. 1

69 — nr 80 z dnia 20 sierpnia 1974 r. w sprawie Biura Głównego Geodety m. Krakowa...................................... 2
70 — nr 84 z dnia 11 września 1974 r. w sprawie zmiany statutu organizacyjnego Urzędu Miasta Krakowa . . 3

DECYZJA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA.

71 — nr 82 z dnia 2 sierpnia 1974 r. w sprawie utworzenia gospodarstwa pomocniczego: Administracja Budynków 
Muzeum Historycznego Miasta Krakowa ......................................................................................................... 3

68

ZARZĄDZENIE NR 78

Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 16 sierpnia 1974 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie zmian 
w organizacji służby geodezyjnej w urzędach dzielnicowych

Na podstawie art. 65 i 85 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycz
nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, 
poz. 277) oraz §§ 7 i 10 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 23 listopada 1973 r. w sprawie zasad organizacji 
urzędów terenowych organów administracji państwowej 
(Dz. U. Nr 47, poz. 280) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 31 Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 21 marca 1974 r. w sprawie zmian w organizacji służ
by geodezyjnej w urzędach dzielnicowych (Dz. Urz. RN 
Nr 6, poz. 21 i Nr 11, poz. 43) wprowadza się następujące 
zmiany:
1) §§ 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„§ 1.1. Zobowiązuje się naczelników dzielnic do wprowa
dzenia następujących zmian w organizacji dzielnicowych 
służb geodezyjnych:
1) utworzenia w wydziałach gospodarki przestrzennej 

i ochrony środowiska urzędów dzielnicowych bezetato- 
wych stanowisk zastępców kierowników tych wydzia
łów do spraw geodezji — geodetów dzielnicowych,

2) przekształcenia dzielnicowych pracowni geodezyjnych 
(biur geodezji i kartografii) w dzielnicach Krowodrza, 
Nowa Huta i Podgórze w biura geodety dzielnicowego,

3) utworzenia stanowiska geodety dzielnicowego w dziel
nicy Śródmieście,

4) przekazania Miejskiemu Przedsiębiorstwu Geodezyjne
mu nie przekazanych dotychczas zadań dzielnicowych 

pracowni geodezyjnych (biur geodezji i kartografii) 
i środków do ich wykonywania z wyjątkiem zadań nale
żących do zakresu działania biur geodety dzielnicowego.
2. Geodeci dzielnicowi są kierownikami biur geodety 

dzielnicowego.
3. Biura geodety dzielnicowego (stanowisko geodety dziel

nicowego Śródmieście) są jednostkami budżetowymi podle
głymi naczelnikom dzielnic za pośrednictwem wydziału go
spodarki przestrzennej i ochrony środowiska urzędów dziel
nicowych.

§ 2. Do zakresu działania biur geodety dzielnicowego (sta
nowiska geodety dzielnicowego Śródmieście) należy:
1) zgłaszanie potrzeb w zakresie robót geodezyjnych i kar

tograficznych dla dzielnicy,
2) sprawowanie nadzoru nad prowadzeniem ewidencji grun

tów, sporządzeniem rocznych wykazów gruntów, prowa
dzeniem katastru uzbrojenia terenu, ochroną znaków 
geodezyjnych, grawimetrycznych i magnetycznych na te
renie dzielnicy,

3) prowadzenie spraw nazewnictwa ulic i numeracji nieru
chomości oraz ewidencji przebiegu granic i powierzchni 
jednostek podziału administracyjnego,

4) sprawowanie nadzoru nad utrzymaniem w aktualności 
map podstawowych, pochodnych i problemowych, przy
gotowaniem projektów podziału terenów budownictwa 
jednorodzinnego i zagrodowego oraz projektów podziału 
nieruchomości na terenie dzielnicy,

5) przygotowywanie decyzji administracyjnych w zakresie 
ewidencji gruntów i budynków oraz rozgraniczenia i po
działu nieruchomości,

6) zawiadamianie Państwowego Biura Notarialnego w Kra
kowie o wszczętych czynnościach w zakresie ustalania 
i podziału terenów przeznaczonych pod budownictwo jed
norodzinne i zagrodowe,

7) współdziałanie w rozwiązywaniu zagadnień z zakresu 
miejscowego planowania przestrzennego, ochrony środo-



2 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa Nr 17/Poz. 68 i 69

wjska naturalnego, gospodarki terenami oraz progra
mowania, projektowania i realizacji budownictwa,

8) branie udziału w odbiorach robót geodezyjnych i kar
tograficznych na polecenie Głównego Geodety m. Kra
kowa.”

graficznych na polecenie Głównego Geodety m. Krakowa.
2) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Miejskie Przedsiębiorstwo Geodezyjne przejmie nie 
przejęte dotychczas zadania dzielnicowych pracowni geo
dezyjnych (biur geodezji i kartografii) i środki do ich 
wykonywania z wyjątkiem zadań należących do zakresu 
działania biur geodety dzielnicowego (§ 1 ust. 1 pkt 4).”,

3) § 6 otrzymuje brzmienie:
„§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z wyjątkiem § 1 ust. 1 pkt 3, który wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 1975 r.”
§ 2. W zarządzeniu nr 48 Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 15 maja 1974 r. w sprawie wydziałów dzielnicowych 
wchodzących w skład urzędów dzielnicowych i ich zakresu 
czynności (Dz. Urz. RN. Nr 11, poz. 43) w § 3 ust. 2 skreśla 
się pkt 2.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 kwietnia 1974 r.

Prezydent Miasta: 
w z. dr J. Skiba

Wiceprezydent Miasta

69

ZARZĄDZENIE NR 80

Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 20 sierpnia 1974 r.

w sprawie Biura Głównego Geodety m. Krakowa.

Na podstawie art. 65 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, poz. 277) i § 9 
ust. 1 i § 13 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 li
stopada 1973 r. w sprawie zasad organizacji urzędów tere
nowych organów administracji państwowej (Dz. U. Nr 47, 
poz. 280) zarządza się, co następuje:

§ 1. Z Wydziału Gospodarki Przestrzennej, Geologii 
i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Krakowa wydziela się 
Biuro Głównego Geodety m. Krakowa i przekształca się je 
w jednostkę budżetową podległą temu Wydziałowi.

§ 2. Ustala się regulamin organizacyjny Biura Głównego 
Geodety m. Krakowa w brzmieniu załącznika do zarządze
nia.

§ 3. W statucie organizacyjnym Urzędu Miasta Krakowa 
stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 33 Prezydenta 
Miasta Krakowa z dnia 30 marca 1974 r. (Dz. Urz. RN. Nr 7, 
poz. 23) wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 16 skreśla się punkt 6,
2) w § 28 dodaje się ust. law brzmieniu:

„1 a. Funkcje Zastępcy Dyrektora Wydziału Gospodarki 
Przestrzennej, Geologii i Ochrony Środowiska do spraw 
geodezji i kartografii pełni Główny Geodeta m. Krako
wa”,

3) w załączniku nr 1 w ust. 8 lit. f skreśla się pkt 1, 5, 6 
i 7.

4) w załączniku nr 2 w ust. 7 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 
„4) Biuro Głównego Geodety m. Krakowa”.
§ 4. Wykonanie zarządzenia porucza się Dyrektorowi Wy

działu Gospodarki Przestrzennej, Geologii i Ochrony Środo

wiska, Dyrektorowi Wydziału Finansowego, Przewodniczą
cemu Miejskiej Komisji Planowania oraz Dyrektorowi Biu
ra Organizacyjno-Prawnego i Kadr.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 lipca 1974 r.

Prezydent Miasta: 
w z. dr J. Skiba 

Wiceprezydent Miasta

Załącznik do zarządzenia Nr 80 
Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 20 sierpnia 1974 r. (poz. 69)

REGULAMIN ORGANIZACYJNY
BIURA GŁÓWNEGO GEODETY M. KRAKOWA

§ 1. Biuro Głównego Geodety m. Krakowa, zwane dalej 
„Biurem”, podlega Prezydentowi Miasta Krakowa przez Wy
dział Gospodarki Przestrzennej, Geologii i Ochrony Środo
wiska.

§ 2.1. Biuro jest jednostką budżetową, której dochody 
i wydatki są objęte budżetem Rady Narodowej m. Krakowa.

2. Obsługę finansowo-księgową Biura sprawuje Miejska 
Pracownia Urbanistyczna.

§ 3. Do zakresu działania Biura należy:
1) opracowywanie rocznych i wieloletnich programów ro

bót dla potrzeb gospodarczych i ochronnych,
2) kontrola i koordynacja realizacji robót wykonywanych 

w ramach ustalonych programów,
3) sprawowanie nadzoru nad:

a) aktualizacją map podstawowych, pochodnych i proble
mowych,

b) gromadzeniem i udostępnianiem materiałów geodezyj
no-kartograficznych,

c) ewidencją, przeglądami, ochroną, konserwacją i od
twarzaniem znaków osnów geodezyjnych,

4) zatwierdzanie osnów projektów geodezyjnych,
5) uzgadnianie metod wykonania i zakresu robót geodezyj

nych i kartograficznych,
6) sprawowanie kontroli nad przechowywaniem i obiegiem 

materiałów geodezyjnych i kartograficznych,
7) współdziałanie z Wydziałem Gospodarki Przestrzennej, 

Geologii i Ochrony Środowiska przy załatwianiu spraw 
związanych z:
a) sprawowaniem fachowej kontroli nad działalnością 

służb geodezyjnych i innych jednostek gospodarki 
uspołecznionej,

b) nadzorem nad wykonywaniem robót geodezyjnych 
przez uprawnione osoby fizyczne,

c) nadzorem nad wykonawstwem w zakresie prowadzeń 
nia ewidencji gruntów, budynków i rozgraniczania 
nieruchomości w mieście oraz nad prowadzeniem ka
tastru, ■

d) nadzorem nad wykonawstwem w zakresie opracowań 
geodezyjnych dla planowania przestrzennego, projek
towania i realizacji inwestycji, gospodarki terenami 
oraz ochrony środowiska.

§ 4. Biuro przeprowadza postępowanie i przygotowuje 
projekty decyzji o charakterze administracyjnym.

§ 5.1. Działalnością Biura kieruje Dyrektor, który ponosi 
odpowiedzialność za pracę Biura i jej wyniki.

2. Dyrektor Biura jest Głównym Geodetą m. Krakowa.
3. Dyrektor Biura jako Główny Geodeta m. Krakowa 

pełni równocześnie funkcje Zastępcy Dyrektora Wydziału



Nr 17/Poz. 69, 70 i 71 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa 3

Gospodarki Przestrzennej, Geologii i Ochrony Środowiska 
do spraw geodezji i kartografii.

4. Tryb powoływania, awansowania i odwoływania Dy
rektora Biura regulują odrębne przepisy.

§ 6.1. Do zakresu działania Dyrektora Biura należy 
w szczególności:
1) reprezentowanie Biura na zewnątrz,
2) zapewnienie prawidłowego działania Biura,
3) opracowywanie planów pracy i projektów budżetu oraz 

sprawozdań z ich wykonania,
4 ustalanie zakresu działania i odpowiedzialności pracowni

ków Biura,
5) podejmowanie decyzji w sprawie przyjmowania do pra

cy, zaszeregowania i rozwiązywania stosunku pracy z pra
cownikami Biura,

6) dysponowanie funduszami Biura zgodnie z ich przezna
czeniem,

7) czuwanie nad zabezpieczeniem tajemnicy państwowej
i służbowej,

8) wykonywanie innych zadań określonych w przepisach 
szczególnych.
2. Dyrektora Biura w razie nieobecności lub niemożności 

pełnienia czynności służbowych zastępuje pracownik Biura, 
wyznaczony przez niego w porozumieniu z Dyrektorem 
Wydziału Gospodarki Przestrzennej, Geologii i Ochrony 
Środowiska.

§ 7. Zasady działalności finansowej Biura oraz zasady 
wynagrodzenia jego pracowników regulują odrębne przepi
sy.

§ 8. Zmiana niniejszego regulaminu może nastąpić tylko 
w drodze zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa.

70

ZARZĄDZENIE NR 84

Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 11 września 1974 r.

w sprawie zmiany statutu organizacyjnego 
Urzędu Miasta Krakowa.

Na podstawie § 13 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
23 listopada 1973 r. w sprawie zasad organizacji urzędów 
terenowych organów administracji państwowej (Dz. U. Nr 47, 
poz. 280) zarządza się, co następuje:

§ 1. W statucie organizacyjnym Urzędu Miasta Krakowa 
stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 33 Prezydenta 
Miasta Krakowa z dnia 30 marca 1974 r. (Dz. Urz. RN. Nr 7, 
poz. 23, Nr 12, poz. 47 i Nr 17, poz. 68) wprowadza się na
stępujące zmiany:
1) w § 15 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) Stanowisko Pracy do Spraw Orzecznictwa”,
2) § 23 ust. 1 otrzymuje krzmienie:

„1. Wydział Kultury Fizycznej i Turystyki dzieli się 
na następujące stanowiska pracy:
1) Stanowisko Pracy do Spraw Wychowanie Fizycznego 

i Sportu,
2) Stanowisko Pracy do Spraw Turystyki Krajowej,

3) Stanowisko Pracy do Spraw Turystyki Zagranicznej,
4) Stanowisko Pracy do Spraw Ekonomiczno-Finanso

wych,
5) Stanowisko Pracy do Spraw Ogólnych.”

3) w § 28 ust. 1 dodaje się punkt 7a w brzmieniu:
,,7a) w Wydziale Kultury i Sztuki:
a) zastępcę dyrektora do spraw szkolnictwa artystyczne

go i upowszechniania kultury,
b) zastępcę dyrektora do spraw środowisk twórczych 

i imprez masowych”.
4) w § 33 dodaje się pkt 2a w brzmieniu:

,,2a) Dyrektora Wydziału Spraw Lokalowych do wyda
wania decyzji administracyjnych w sprawach lokalowych 
i mieszkaniowych zastrzeżonych dla Prezydenta Miasta 
stosownie do ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. Prawo

■ lokalowe (Dz. U. Nr 14, poz. 84)”,
5) w załączniku nr 1 do statutu organizacyjnego:

a) w ust. 6 podaje się pkt 4 w brzmieniu:
„4) planowania i obsługi finansowo-księgowej budże
tu w zakresie gospodarki komunalnej i mieszkanio
wej”,

b) w ust. 7 pkt 7 otrzymuje brzmienie:
„7) nadzoru nad orzecznictwem naczelników dzielnic 
w sprawach lokalowych i mieszkaniowych oraz roz
patrywania odwołań od decyzji w tych sprawach.”

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogołszenia 
z mocą od dnia 1 sierpnia 1974 r.

Prezydent Miasta:
J. Pękala

71

DECYZJA NR 82

Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 2 sierpnia 1974 r.

w sprawie utworzenia gospodarstwa pomocniczego: 
Administracja Budynków Muzeum Historycznego 

Miasta Krakowa.

Na podstawie § 3 zarządzenia Ministra Finansów z dnia 
26 stycznia 1973 r. w sprawie gospodarstw pomocniczych 
jednostek budżetowych (Monitor Polski Nr 7, poz. 48) po
stanawia się, co następuje:

§ 1. Tworzy się z dniem 1 lipca 1974 r. gospodarstwo 
pomocnicze typu „F”: Administracja Budynków Muzeum 
Historycznego Miasta Krakowa. '

§ 2. Gospodarstwo pomocnicze obejmuje swoją działalno- 
•ścią wszystkie budynki użytkowane przez Muzeum Histo
ryczne Miasta Krakowa, a mianowicie budynki: Rynek 
Główny 35, ul. Szczepańska 2, ul. Jagiellońska 2/4, ul. Szpi
talna 21, ul. Szeroka 24 i Wieża Ratuszowa.

§ 3. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od dnia 1 lipca 1974 r.

Prezydent Miasta:
J. Pękala



Warunki prenumeraty

Dziennika Urzędowego Rady Narodowej m. Krakowa
na rok 1975

Opłata za prenumeratę Dziennika Urzędowego Rady Narodowej m. Krakowa na 
rok 1975 wynosi:

rocznie 18 zł ze skorowidzem 
półrocznie . . . . 10 zł bez skorowidza

Opłatę za prenumeratę należy uiszczać w Narodowym Banku Polskim VII Oddział 
Miejski, Kraków, konto nr 710-94/2-569 cz. 97, dz. 91, rozdz. 9133, § 64 na 

rachunek Wydziału Budźetowo-Gospodarczego
Urzędu Miasta Krakowa

Krak. Zakł. Graficzne, Zakład Nr 1, Kraków ul. K. Wielkiego 95. Zam. 783/74 — 1000 — Cena zł 0,90


